
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  1  del  02.01.2018 
 

OGGETTO:  Bando di concorso per la copertura del posto di dirigente tecnico: nomina della 

commissione di valutazione.- 

  
 

 L’anno duemiladiciotto,  il giorno due (02) del mese di gennaio  (01) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con delibera commissariale n.  242  del 10.11.2017 è stata indetta una procedura 

ad evidenza pubblica al fine di procedere alla copertura per titoli ed esami a tempo 

indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Tecnico da inserire nell’organico consortile; 

che entro il termine per il ricevimento delle domande fissato all’11.12.2017 sono 

pervenute n. 13 plichi; 

che con deliberazione commissariale n. 290 del 27.12.2017 è stato approvato l’elenco 

dei partecipanti alla selezione; 

che occorre procedere alla costituzione della Commissione di valutazione; 

che con nota n.8512 del 6.12.2017 è stato richiesto alla presidenza della Regione 

Abruzzo dei nominativi di professionisti in possesso dei requisiti e delle competenze 

necessarie e adeguate per poter essere designate quali membri della Commissione di 

valutazione; 

che la Regione Abruzzo con nota  datata 19.12.2017, prot. n. 0322257/17, pervenuta al 

protocollo consortile al n. 8728, ha segnalato  n. 4 professionisti nelle persone di : 

ing. Roberto Brandi, 

ing. Luciano Di Biase,  

arch. Francesco Chiavaroli,  

ing. Gabriele Di Pierdomenico; 



che nella segnalazione acquisita non si rinvengono figure professionali femminili; 

che,  si ritiene opportuno,  in ossequio  della vigente normativa, riservare alle donne un 

terzo dei posti di componente degli organi di selezione di un pubblico concorso; 

che, esaminati i profili professionali ed i curricula dei professionisti esperti nelle 

materie oggetto del concorso, valutati i titoli e le precipue esperienze professionali nel 

settore, si identifica come membro della commissione la dott.ssa Sabrina Di Giuseppe, 

Responsabile Ufficio Coordinamento e Pianificazione qualità delle acque – Servizio 

Gestione e Qualità delle Acque – Regione Abruzzo;   

Ritenuto che la commissione possa essere costituita da n. 3 commissari;  

Considerato che, espletate tutte le procedure contrattuali sulla costituzione della 

commissione, si possa procedere alla nomina della commissione per la valutazione del 

concorso per la copertura del posto di dirigente tecnico; 

Valutata altresì, la necessità di nominare un segretario della predetta commissione; 

      Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 

alla presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di costituire per la valutazione delle procedure concorsuali per l’assegnazione del posto 

di Dirigente Tecnico la Commissione di valutazione così composta: 

-     ing. Roberto Brandi, componente del CCR – VIA; 

-     ing. Luciano Di Biase, Delegato Autorità di Distretto dell’Appennino Centrale; 

-    dott.ssa Sabrina Di Giuseppe, Responsabile Ufficio Coordinamento e Pianificazione      

qualità delle acque – Servizio Gestione e Qualità delle Acque – Regione Abruzzo; 

-    dr.ssa Anna Rita Capodicasa, dipendente Regione Abruzzo, istruttore Amministrativo 

Ufficio Presidenza Regione Abruzzo – Segretaria; 

3)    Di provvedere con successivo atto alla quantificazione del compenso. 

4)    Di dare mandato al Responsabile del procedimento per i successivi incombenti; 

5)     Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      17,30           del giorno             02.01.2018                alle ore         10,30  

del giorno 04.01.2018  

Chieti, lì 04.01.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 

 


